



Isselhorster Apotheke



mittwochnachmittags
geöffnet,
freitags durchgehend
geöffnet!

Sven Buttler e.K. –
Fachapotheker für Offizin-Pharmazie
Isselhorster Str. 425 · 33334 Gütersloh
Fon: 05241 6294 · Fax: 05241 688474
Mail: info@isselhorster-apotheke.de
Web: www.isselhorster-apotheke.de

Angebote gültig vom
01.06. – 31.07.2020
Solange der Vorrat reicht.

Imodium® akut lingual

12 Schmelztabletten

Zur gezielten
symptomatischen
Behandlung von
akuten Durchfällen.



SPAR
PREIS

9,45 €

Imodium® akut lingual Schmelztabletten. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung u. Verlaufsbeobachtung. Schmelztablette enthält Aparitam und Levomenthol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Vividrin® Azelastin

10 ml Nasenspray

Zur symptomatischen
Behandlung von
Heuschnupfen.



SPAR
PREIS

100 ml = 69,50 €

6,95 €

Vividrin® Azelastin 1 mg/ml Nasenspray Lösung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen (saisonalen allergischer Rhinitis) und bei akuten Schüben (Exazerbationen) ganzjähriger allergischer Rhinitis. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Iberogast®

20 ml Flüssigkeit

Bei Magen-Darm-Erkrankungen
mit Beschwerden wie Magen-
schmerzen, Übelkeit,
Sodbrennen, Völlegefühl
und Blähungen.



SPAR
PREIS

100 ml = 44,75 €

8,95 €

Iberogast®. Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagens- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Das Arzneimittel enthält 31,0 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Voltaren® Schmerzgel

120 g Gel



SPAR
PREIS

12,95 €

100 g = 10,79 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Isselhorster Apotheke



Unsere Öffnungszeiten für Sie:

Mo – Do.: 08.00 – 13.00 Uhr
15.00 – 18.30 Uhr
Freitag: 08.00 – 18.30 Uhr
Samstag: 08.00 – 13.00 Uhr

Canesten® EXTRA Creme

20g Creme

Zur Behandlung von Pilzkrankungen der Haut.

100 g = 44,75 €

8,95 €



Canesten® Extra Creme. Wirkstoff: Bifonazol. Anwendungsgebiete: Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur, sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum. Dies können sein z. B. Pilzkrankungen der Füße und Hände (einschließlich der Behandlung eines freigelegten Nagelbettes in Folge einer Nagelsubstanz auflösenden Nagelpilztherapie); Pilzkrankungen der übrigen Körperhaut und Hautfalten; sog. Kleinpilzlechte, verursacht durch Malassezia furfur (Pityriasis versicolor); Erkrankung der Haut, verursacht durch Corynebacterium minutissimum (Erythrasma) und oberflächliche Candidosen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

SPAR
PREIS

ASPIRIN® PLUS C

20 Brausetabletten

Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.

9,45 €



Aspirin® Plus C. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten (z. B. Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen); Fieber. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

SPAR
PREIS

Thomapyrin® INTENSIV

20 Tabletten

Bei akuten Kopfschmerzen, Migräneanfällen mit und ohne Aura und bei Spannungskopfschmerzen.

6,95 €



Thomapyrin® INTENSIV. Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

SPAR
PREIS

PENCIVIR BEI LIPPENHERPES

2g Creme

Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung bei Lippenbläschen.

7,95 €



Pencivir bei Lippenherpes für Erwachsene und Kinder über 12 Jahre. Wirkstoff: Penciclovir. Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden leichter Formen wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). Enthält Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

SPAR
PREIS

Bepanthen® Kühlendes Schaumspray

75 ml Spray

Zur Linderung und Befeuchtung von leichten Verbrennungen und Sonnenbrand.

14,95 €



SPAR
PREIS

100 ml = 19,93 €

NasenDuo® Nasenspray

10 ml Lösung

Bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden.

4,95 €



NasenDuo® Nasenspray 1 mg/ml + 50 mg/ml Nasenspray, Lösung. Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid und Dexamphenol. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandl. der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandl. der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. NasenDuo® Nasenspray ist für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

SPAR
PREIS

100 ml = 49,50 €



Isselhorster Apotheke



Sie können nicht in die Apotheke kommen?
Über unseren Botendienst liefern wir Ihnen Ihre bestellten
Medikamente gern nach Hause! (sofern bei unseren Lieferanten vorrätig)



Telefon: 05241-6294

